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A C SPALDING předseda
Nejlepší im]ft k k !i!oJ-- l peníz j nl fyi lU stoopati bud v cen

Kupte nyní l"ku I joi poxemky laciné

Ntná rlek I rifU drálti a mí loárny brzku zvýSi jnj:h fena

('Atíf pozorně řisii novou Miiloilttl požadující pouz neb $10 měsíčně'

'XímIim úviUy
1'rvnl splátka II o )lš( rněsfénl splátky po ♦ Deset

prorcitt eráJky pří splatkáih $100 neb více

V případě íi by třetina ceny kupní na lot byla splacena a kupu-

jíc! zamřel 14 spfle-ion-
t tato úpis na lot bez dalších požadavku neb

splátrk ktr'mukoiv rlemi jeho rodiny dříve jmenovanému když vše-

chny povinně pplitky až d smrti kupujícího jsou zaplaceny

Takto máte zámku že i kdyby smrt se dostavila před úplným vypla-
cením lotu buď- - tulii rodina vaS užitek z peněz vámi vydaných

yj col ocfkav ne kal l? m unem

l" kMíito počalo ponýUti ?olnko k

I f ormkjm hranicím Z Aloky e

linamoi Chroniclu: "DvacátA ltvi

f ě kavkazké armády byla ioxlina
'o Karxii a líných evnotl na turec- -

rém jKilřelf Kontraktoří v Karsu
L md' J II i - L ! _ I _ i 1 —

c oa vileSné tiMohy a MtMivo Toto

ounlreirovanl ruského vojska ca
Iturecktch hranících jpt neči-kava- -

Žádné úroky! Lehké splátky! Pojištění proti smrtit

Přijďte a promluvte s námi Dop sy se zodpovídají
' trnu ft DiKao m je ncaoveae vjhvciiu

Harvey and Blue Island Land Association
75 lluillunl

Cor Madison and Dearborn St
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ob břitM (! OlyMtřUtvo fkfilnl
# bouří a tursi ká l'id lim

vojsko 'A vni'# Vol(' iH(il#f
Mk joíf bfiiiřiíjíi rpr4vy

K-li- l

bylí fmiíi pryě vtrhl Vřnui
fotu albákjrb bříijiw 11 ktrí po
ť% n lená b p4 btí ty ilinn

ňřjí hanebnost i ?ry w a' obřo
jíly vlm možným a postavily na

Ipor Mtři ale povraMiii 9

vyiálili eiu i a o lnuli iiobyťk
Událost tato spfisobíla v okolí vHk'
zděšeni a ta bfijítndy poI4no od l

eni vojska
á taA i ttronrtititi - otitiamuin i

car a carevna přijali minulo stfiy
leputaci arménských praol!vnyi l

katolíku velmi rniloMtivě v arkěm
paláci a slíbili ochotně svou moi

ujařmeným Armennm

L'ink i'H1'ifi na pařllké burs-

byla prodávána minulé středy s pré-

mií 2j prorenta líjla rozebrnna

nejvírn čtyřmi ruskými hark?rni

Němci toto považují za nebezpečný

zacálekneb prý touto první jifijěkou

lostane Iltixko finanční kontrolu

nad Čínou jíl budu těžko si pik
zbavit

tSilume Jupanskn jest nezmčně

na M lest losiM rozrjooen nad

výsledkem lády a nenávidí nyní-jft-l

vládu která takové podmínky míru

přijala Nového se ničeho neoče-

kává dokud znovu mínÍMterstvo ne- -

zasedne Z mnoha stran s vyslovuji

pochybnosti že jest mír tento trvá-l_ý-

a připouští se rnořnost nedoroz-

uměni s Huškem Francií a Němec-

kem stran nové smlouvy Časopisy
nt-K- přímo se vyjádřit neb jim
hrozí potlačení vsak z tonu jakým

píšou se dá soudit že nové zápletky
se mohou vyskytnout Vládní úpixy

mají nyní mnohem nižší cenu fiež

měly během války Zahraniční úřa

dovnu japanská ujišťuje žo jet mír
zabezpečen a že žádné zápletky
cizími velmocerni více nehrozí To

dosvědčují též zástupci cizích vel

mocí v Tokiu Vláda rozpustila
reservní sbory a pomalu zmenšuje

počet svého vojska na počet v době

míru udržovaný Huško prý opev- -

fiuje bvou pevnost Vladivostok však

Japan to nepovažuje za žádnou ne-

přátelskou demonstraci Lid pova-

žuje nabytí ostrova Formosy co věc

která se sama sebou rozuměla však

trpce želí opuštění Matičurie jako

by na získání tohoto kusu země osud

celého národa závisel

V niiíi inhnovni kanadské podal

mayor McLennan předlohu aby Kb

naďanům nebylo dovoleno zadávat

kontrakty na práci za hranice Tím

chce zabránit aby kontraktoři $poj
Státu neodnášeli z Kanady ročně na

statisíce dolaru Zákony Spojených
Státu prý nedovolí aby nějaký cizí

podnikatel mohl v zemi nějaký kon

trakt dostat
Zakonodárttm provincie Manita-b- y

v Kanadě odpovědělo na vyzvá-

ni kanadské ústřední vlády aby za-

ložilo opět zvláštní Akoly pro kololú

ky že lo zkrátka neučiní že si budou

spravovat své školní záležitostí sami

a kanadská ústřední vláda že do to

ho nemá co mluvit Od[ovřď byla

psána v podobě pamětního spisu

guvernérovi a ministerské radě

Vlddti na Kord klesla na takový

stupen znemravnělosti ie nikdo ani

ilt'h tlá l dfly ii'řři odpovMl
řřklor ylmn jffíilAilf# l -

břiřiftni'll řJf l't%t Vilí-ff- f
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řimní kdyby Hpojf# Hiáiy

ikiMÍly fatrlinanf eii-tfimři- t a n

♦fltlv ftrtbmn'tti řalbfi slřlbrs
vinikla by tím ni-j- n fdřfmřiiíkl
ro Hp Hfáiy al bn itl bim"iniH- -

tkA by bjto o mň'bf ř'k!i i lřÍno
Ji'i(4líi{ w MuntUM dosti J n

vU ikífí nkikjt f !ř !os!t !?
mUtnl vláda rtrMinA n Ui ttl nit
niti jim njikých A(upk6 Arci

biaknp lnivln svolal na ťrilnlý
len KorP-frnr- i Víftb vynikJIr(ch
kaUdlkfl aby sw nnsli na rjkein
lánu o dl(m jrlfiiiil Nf]iIř
]e obrátí movtt ku kanalkébmti

spolkovému parlamentu v Ottawě"

I'rei'l'nf{ středoameruk ýrb re

publik Hondurasu Halvadoru a )

tamaly sesli za účelem poraly o

sloučení třťbto republik
Z rtpuhliky 1'cwnlor v JiJff Ame

rire doťbál iprás In policie %

(iuays'iil jíl byla zadržena za tři
mř-ulc- e nií'la se ttwntu a siflto
bila revoluci Vysláno na ni vojnko
loto ale dostalo bití a bylo zahnáno

lo kasáren I'átý pluk vojska též

vyiovřll službu a ififll se k po
vstalcftm Vláda prohlásila stav ob
leženi
Jieooiufnl výtxjT na Kubě vyda

provolání k obyvatelstvu v nímž

vypočítává silu povalaleckoho vojska
a klade váhu na to že získáni z Ame

riky zkuseňí pyrotechnikové se zá

sobami vtousných látek ktffl budou

španělské vojsko ničili (Jen Mar

tines Campos iujmčlnký velitel prý

nepopřává vojsku olpočinku a toto
zmírá blaily a nemoíemi Již ztratí
10000 mulft tak že bez velkých bojů
voisko španělské bude zničeno Již
se přidávají tlupy vojska k povstal
cĎm a ledna provincie za druhou se

přidává k povstalcům Ku konci

wzvvá vSeckv vlasteneckv smvsle

jící Kubánce aby povstali a učinili

ínanclské tyranii rázem konec i 'o
vstalci svedli minulý týden nčkolik

menslcn šarvátek s volskem a na

obou stranách bylo vžily několik

mužft zabito a raněno vňak povstalci
se více spoléhali na nemoce a hlad
že Španělské vojsko zničí než na

rozhodné bitvy Konečné lest jisto
že jest Marti mrtev jeho smrt byla

potvrzena několika vysslmi uQsto
niky ve voiAtň povstaleckém Pluk
Ficuerdo pravil: "Marti jest mrtev

my jsme ztratili dobrého muže vfiak

naše svatá věo s nim nezhynula re

voluce bude vedena dále až konečně

zvítězíme Ze Španělského pramene
dochází zpráva že přední občane

Puerto Principe clili odbývati
(íomezemvudcem povstalcft poradu
v níž ho chtějí přemluviti aby za

nechal dalšího odboje Španělská
vláda vydírá ubohé obyvatelstvo
Kuby děsným spQsobem IvaMý
kdo lest schopen zbraně jest nucen

aby se dal k "dobrovolníkům'' Kdo

zaplati $400 nemusí k vojsku a kdo

pošle za sebe zástupce dá pouze
$150 Vláda zaplatila prý $18000
za ukladné zavraždění Martino

Vzbouření okresu Vuelta Abajo se

očekává každým dnem a mnoho

ostatních míst bude následovat neb

nemohou vydržet španělské vydírá
ní — Antonio Maceo Miro a jiní
svedli blíže (Jabara velkou bitvu

porazili vyhladovělé Španělské voj
sko na hlavu při černi mnoho vojsk
zátah a ukořistili mnoho zásob

$80000 na hotovosti Spanělové
tvrdl že pouze $40000 — U řeky
Arensas přistála v sobotu výprava
ze Spoj blátú pod vedením pluk
Fernandeza která přivezla 100 mužů

vojska 1000 ručnic 2000000 ná--
boifl a $250000 ve zlatě Loď tato

v
Dřibvla s KevWestSpanělské lodě i

pronásledovaly tato jim vfiak snadno

unikla — španělská sněmovna od-

hlasovala poslali na Kubu 25000
mulu dalšího vojska a zakoupili 20

dělových lodic

ČpanfUki inmovna schválila no-

vou pftjčka 600000000 peset kterou
vláda bodlá učiniti ta účelem potla-
čení povstání na Kubě

nunciové x Linabonn Maariuu
V (dnů bndort jmenováni kardinály
Zpráva tato vzbuzuje mačny tájem
▼ církevních krmích nonťviulž tím
bude poraden dávný cvyk dle které
boi munela byt vidy vítSina kanu
nál& Itald Dále mluví ae o možno

I ati 2e nátupc nynřjňllio papeie
1 nebude Ital V tomto případfi to

mflíe být buď Američan Švýcar ne
'n i_í_ vt_i# I : ~ x

ieiuluaDt fivn: no iinuvi u iiidí
noHti zvolení kardinála Gibbomie za

náatupce nynéjSího papeže

Z Jlimini v Itálii e udřluje že

Ferrari bývalý italský Btátní podtie
f kretáF jenž zvolen byl poslancem
1
proti kandidátu strany aociální a ne
dávno neznámou ohooou Hireien
zemřel — Dne 10 června zahájeno
bylo zasedání nové italské snčmovny

poslanecké za ouvymycn ooraanosu
Krti krilnvnon zdraveni bvli li

)ďem na ulici i ve snémovné jako
ODvceine vsicnni minisiri minu

1 matlcký sbor mnozí úředníci by
ř ořltomni V kasárnách stálo poho

Ítově silné oIdélení vojska pro každý
_ 9 Tr 1 nh n I A 1 — 1

NOVÁ ČESKÁ OSADA "MOSINEE"

v Marathon County Wisconsin

Máme na prodej přes 4000 akrft výtečných rolnických pozemku v town

Mosinee Marathon county ve střelním Wisconsinu (zrovna v prostřed

státu) Pozemky tyto leží 4 míle od stanice dráhy Chicago Milwaukee &

St Paul na cestě mezi dvěma městečkv Mosinee na východě a Marathon

City na západě Od Mosinee jsou vzdáleny 4 až 0 mil od Marathon City
7 až í mil Pud má na vrchu černou hlínu a ornice jest velmi hluboká

neboť byla tisíce rokíi lesním lupením mrvena a následovně je velmi úrod

ná Písek zde není Jest zde hojnost stavebního dříví které osadníci

výhodně prodají v blízkých pilách — vskutku utrží každý osadník několi-

kráte tolik za dříví co jej stojí pozemek Každý v okolí žijící osadník

utržil v pohledních 4 letech každou zimu od $350 do $500 za klády Okolní

pily poskytují také doht práce těm kteří chtí na nich pracovali neboť lest

jich zásadou dávali zaměstnání dříve okolním osadníkům než jiným Daří

so zdo kukuřice a všecky druhy obilin a zelenin které nalézají dobrý odbyt
v Mosinee Marathon City a ve Wausau které jest pouze 12 mil vzdáleno

a má na 12000 obyvatel ft Pro chov dobytka není krajiny lepší

Hlavní přednosti pozemku těchto jsou: Úrodni půda blízké trhy
blízká železniční stanice poloha ve středu dobrého státu a zalidněného

okresu podnebí jest velmi zdravé zimy snesitelné žáilnó blizardy a letní

sucha úroda zde nikdy nepochybí neboť jesl zde vždy dostatek deště

malarie a zimnice Jsou zde neznámy dostatek dobré vody v hloubce od

10 do 20 Hlop dvě distriktu! školy na pozemkách kostely všech vyznání
v malé vzdálenoHti dnně mírné a jelikož okres Marathon nejvíce Evropa

ny osídlen jest není zde žádných lemperenčnlch a zakazovacleh zákona

Cny pozcmkft jsou od flyi' do devíti dolurň akr dle množství

stavebního dffv! na nich se nalézajícího žádá se malá první splátka a

zbytek na Setít rokft Mapu a úplný popis pozemku vydali jsme ve zvláštní

knlJce kterou každému na požádání zdarma pošleme Dopište si o ni!

H lnici v státech neúrodou stihaných kteří zamýšlí se přesídleli měli

by volit Wisconsin za svftj příští domov Kdo má přátele v Čechách neb

na Moravě kteři zamýšlí do Ameriky so odebrali měl by nám oznámiti

jejich adresy a my jim pošleme naši knížku o výhodách jaké Wisconsin

přistěhovalcům poskytuje IVdníci v městech kteří so chtějí zbavili

otroctví továren a zabezpečili si samostatnou a spokojenou budoucnost

nechť si dopíší o naši knížku a mapu Wisconsin jest jedním s nejúrod-nějšlc- h

stálil v Unii má nejstiirSi české osady a právě nyní táhne sem tak

velký proud přistěhovaleclva jako nikdy v dějinách jeho Naši rodáci

neměli by otáleli neí budou nejlepší pozemky rozprodány Kdo bodlá

se přesídleli nechť se přihlásí hned

Poíáiláme výlety na pozemky naše aby bo každý přesvěděiti mohl o

pravdivosti našeho udán! a pak nechceme nikomu prodávali zajíce v pytli

Výletnici platí poloviční jízdué li drázo Ciiicaoo MílwalkeE tfc Sr
Paul a kilo koupí pozemek tomu peníze za železniční lístek na výlet

vydané vrátíme

Prvni výlet
pořádáme? pondělí dll ! řerrenco 1 r -- Kdo so chce zúčast-

nili nechť nám to oznámí Každé další vysvětlení ochotně podáme
Pošlete si pro naší knížku s mapou Dopisy adresujto:

NOVÁK & JIRAN

pnpaa noiera oiu puaiaucu uviu

pHtorono aby složilo přísahu V

němovno nenalézal se signor Cav

lotti ostatními poslanci socialisty
Trfinní řečí svou učinil král dobr
dolem Pravil le finance pomčrn

ř ae zlepšily slíbil celou řadu oprav
mírné tresty pro politicko provinilce
% apeloval na vseobecno vlastenectví
Vzájemné styky Itálie k ostatním
vládám jsou přátelské Král zmíni

ae rovné! o uspokojivém pomčru

ativajícím mezi Itálií a Anglií ohled
no záimn jejich v Africe při ftemž

v poznamenal že Itálie hlavné pHhlí-jžet- i

bude k tomu aby své postaveni
Afriee upevnila

VUuUnecki liga ve Irancii svo

livádenné schůze po celé Francii

ta účelem protestování proti súčast

néní ae Francie na slavnostpch ote-

vřeni průplavu
Šlesvik-IIolstýnské--

bo

▼ Kielu ▼ Nřmecku Ve vflech

místech nalepeny byly plakáty vy- -

praporu smutečním flórem ovéfiených

po celou dobu co budou francouzské
lodě meikatí v Kielu

Jí otlavi zahájení plavby na né
meckém prOplavé v Kielu která se

bude odbývat! 22 t m konají se

velkolepé přfpravv Némecko bude
mfti v radě 22 lodí s 11000 námoř-

níky a pozvané velmoci budou míli
6000 mažu ve svých lodích Loď

stvo Spojených 8tál3 jež se slavnosti
účastní jil i blíží ku Kielu a kdy!

10 4x 340


